
ZPRAVODAJ

červenec 2024 - září 2024



červenec 2024 - září 2024

Úvodní slovo
Nejprve v úvodu bych se vám ráda představila. Jmenuji se Eva Stehlíková a byla jsem
pověřena řízením ALZHEIMER HOME Česká Lípa do doby nástupu nového ředitele nebo
nové ředitelky.

Výběrové řízení bylo ukončeno a od října má zařízení novou paní ředitelku – Pavlínu
Šulkovou. Ráda bych jí touto cestou popřála mnoho pracovních úspěchů.

Ale i přes tuto menší komplikaci naši klienti v posledních třech měsících ani nestihli
zaregistrovat změnu, protože se velmi aktivně účastnili všech připravených
volnočasových a aktivizačních činností. Letní měsíce si užili stejně jako každý rok.

Léto nám uběhlo tak rychle, i přes svoje vysoké teploty a slunečné dny. Než jsme se
nadáli, čeká nás podzim. Budeme pozorovat, jak se nám barví celá příroda do krásných
rudých a žlutých barev všech možných odstínů.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem kolegyním a kolegům v České Lípě, se kterými jsem
měla tu možnost, byť na krátkou dobu spolupracovat. Jste skvělí – děkuji.

 

Mgr. Eva Stehlíková, MBA

pověřená ředitelka ALZHEIMER HOME Česká Lípa

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



červenec 2024 - září 2024

Zvířecí kamarádi v České Lípě
Dnešní návštěva naší psí kamarádky v ALZHEIMER HOME Česká Lípa byla doplněna o
dalšího člena a to o suchozemskou želvu zelenavou. Tato želvička je ještě takové želví
miminko, ale určitě rychle vyroste a bude lépe vidět. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



červenec 2024 - září 2024

Hipoterapie v České Lípě
Koníci si opět našli cestu za našimi klienty. Bylo to krásné dopoledne a udělalo to velkou
radost nejen klientům. Zvířecí návštěvy jsou opravdu velmi oblíbenou aktivitou. Český
ranč je nejlepší. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



červenec 2024 - září 2024

Trénování paměti na téma pečení
Klienti našeho zařízení ALZHEIMER HOME Česká Lípa velmi rádi poznávají formou hádanky
všechny vjemy. Dnešní hádání bylo na téma pečení, a proto jsme si připravili pochutiny a
koření, které se používají k pečení koláčů, cukroví a dalších

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



červenec 2024 - září 2024

Safari Park
V minulém týdnu se klienti ALZHEIMER HOME Česká Lípa dočkali dlouho avizovaného výletu
do Safari Dvůr Králové.  Vyrazili jsme hned po ránu autobusem, počasí nám přálo a tak
prohlídka mohla začít. Na obědě jsme si pochutnali, zapili ho dobrým pivkem a dámy si
daly dobrou kávu. Pomalu jsme došli podle výběhů k Safari busu a začala projížďka mezi
volně se pohybujícími zvířaty. Bylo to jedním slovem SKVĚLÉ. Už se těšíme na další výlet

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



červenec 2024 - září 2024

Dravci v akci z Vavřince
V úterý naše zařízení ALZHEIMER HOME v České Lípě navštívil sokolník pan František
Adámek ze společnosti DRAVCI V AKCI Z VAVŘINCE se svými opeřenými svěřenci. Naše
klienty nadchlo nejen poutavé vyprávění o životě dravců a sov ale i letová ukázka. Úsměv
na tvářích vykouzlilo všem pohlazení Výra Velkého – BUBO BUBO. Moc děkujeme panu
Adámkovi za příjemné zpestření konce léta

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



červenec 2024 - září 2024

Odpolední slavnost v ALZHEIMER
HOME Česká Lípa
Klienti ALZHEIMER HOME Česká Lípa prožili velmi příjemné odpoledne ve společnosti pana
Jaromíra Adamce, se kterým společně zpívali písně Waldemara Matušky. K příjemné
atmosféře čtvrtečního odpoledne přispělo občerstvení v podobě dobré kávy, kakaa, čaje,
domácí citronády, chlebíčků, slaných dortů, koláčků, perníku, bublaniny a ovocných
koláčů. Nechyběly ani vitamíny v podobě ovocných špízů. Všichni se velmi dobře bavili

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



červenec 2024 - září 2024

Návštěva poníků z Českého ranče
V dnešním horkém dni nám přijeli udělat radost poníci paní majitelky z Českého ranče ze
Zákup. Nadšení našich klientů bylo velké. Koníky si mohli pohladit, ale také vyhřebelcovat
a nebo se s nimi i projít. Budeme se velmi těšit na další návštěvu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



červenec 2024 - září 2024

Jízda rikšou
Našim klientům  z ALZHEIMER HOME Česká Lípa přijeli udělat radost dobrovolníci ADRY
manželé Bímovi, kteří pro naše centrum jezdí elektro – rikšou. Svezli jsme se po okolí.
Radost byla veliká a našim dobrovolníkům patří velký dík.  Klienti se moc těší na další
jízdy.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



červenec 2024 - září 2024

Koření, čaje a bylinky
Jedna z dalších akcí pro naše milé klienty z ALZHEIMER HOME Česká Lípa, bylo kvízové
ochutnávací dopoledne. Klienti se snažili rozeznávat jak čichovými, zrakovými, tak i
chuťovými vjemy koření, bylinky a z nich i připravené čaje. Mnohdy byli svými vjemy
překvapeni a pobaveni

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



červenec 2024 - září 2024

Srpnové narozeniny v ALZHEIMER
HOME Česká Lípa
Jako každý měsíc, tak i v měsíci srpnu jsme s našimi klienty z ALZHEIMER HOME Česká Lípa,
slavili jejich narozeniny. Oslavám vždy předchází příprava pohoštění v podobě chlebíčků
a pečení zákusků a koláčů. Na této činnosti se velmi rádi podílí, jak můžete vidět na
fotografiích. Naši oslavenci měli velkou radost z gratulací a drobných dárečků,
věnovaných naším centrem. Pohoštění se moc povedlo. Všichni si pochutnali při dobré
kávě a nechyběla ani dobrá zábava. Hudba, tanec, zpěv. Všichni se výtečně bavili.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



červenec 2024 - září 2024

Významná jubilea našich klientů
Kdo slavil narozeniny v červenci?

Alena 93let, Marie 91let, Ludmila 88, Jindřich 85let, Marie 84let, Eva
81let, Vlasta 81 let, Nikolaj 80let, Ivanka 79let, Miluše 73let,

Kdo slavil narozeniny v srpnu?

Jana 94let, Zlatuška 93let, Drahomíra 92let, Marie 90, Jaroslava
89let, Olga 81let, Jana 80let, Zdeňka 78let, Jitka 75let, Jarmila 75let,

Zdeňek 72let,

Kdo slavil narozeniny v září

Libuše 88let, Marie 86let, Ladislav 86let, Milena 78let, Vlasta 76let,
Jiří 74let,



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Pavlína Šulková
Ředitelka zařízení

Martina Zmeková
Vrchní sestra

Monika Janečková
Vedoucí sociální péče

ALZHEIMER HOME Česká Lípa

U Nemocnice 2696
470 06 Česká Lípa

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15

+420 775 893 810
pavlina.sulkova@alzheimerhome.cz

+420 775 893 811
martina.zmekova@alzheimerhome.cz

+420 778 424 995
monika.janeckova@alzheimerhome.cz

tel:+420 775 893 810
mailto:pavlina.sulkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 811
mailto:martina.zmekova@alzheimerhome.cz
tel:+420 778 424 995
mailto:monika.janeckova@alzheimerhome.cz

